
15/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912390&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 
 

Às 10:38 horas do dia 15 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao
Processo nº 36-2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CÂMARA CONSERVAÇÃO
Descrição Complementar: Câmara para conservação de vacinas, medicamentos, oncológicos termolábeis,
hemoderivados, sangue e hemocomponentes. Gabinete externo - Tipo vertical, construído em Gabinete externo em
chapa de aço, incluindo parte traseira, com pintura eletrostática em epóxi de alta resistência a corrosão, anti-risco e
texturizado para longa vida útil. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno -
Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro gavetas em aço inoxidável, com perfuração
hermética e contra portas, munidas de corrediças telescópicas. Iluminação interna - através de lâmpadas LED com
acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada.
Isolamento térmico - em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 70mm. Homogeneização
de temperatura - através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta - de
vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. Demais itens conforme edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2021
10:38:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.586.988/0001-80, Melhor lance: R$ 12.490,0000

Fim do documento


